
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στο Δήμο 

Σερρών, για το έτος 2022.

2 Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αρ. 229/ 

01-02-2021 απόφασης του Διοικητή του Γενικού 

Νοσοκομείου Ημαθίας την «Καθιέρωση αποζημί-

ωσης υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και νυ-

χτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-

χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες του μόνιμου προσωπικού και του προσω-

πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 

Μονάδων Βέροιας και Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας, 

καθώς και εφημεριών των Φαρμακοποιών, Ψυχο-

λόγων και Ακτινοφυσικών του Γ. Ν. Ημαθίας, για 

το έτος 2021» (Β΄ 907).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 245877 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στο Δήμο 
Σερρών, για το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 

Θράκης» (Α΄ 235).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον διορι-

σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

5. Το υπ’ αρ. 33753/12-10-2021 έγγραφο του Δήμου 

Σερρών για μετακίνηση των αιρετών, εκτός έδρας.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σερ-

ρών οικονομικού έτους 2022. Στον προϋπολογισμό του 

Δήμου Σερρών οικονομικού έτους 2022 έχει προβλεφθεί 

και θα ψηφιστεί πίστωση ύψους 15.000,00 ευρώ στον 

Κ.Α. 00.6421.001, με την ένδειξη «Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», σύμφωνα 

με την αριθ. 32578/8-10-2021 βεβαίωση του Τμήματος 

Λογιστηρίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 

έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

του Δήμου Σερρών ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 9 60 έκαστος

3. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 60

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 31 60 έκαστος

5. ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ- 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 24 50 έκαστος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 19 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4992

65113

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.01 12:31:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65114 Τεύχος B’ 4992/27.10.2021

Αριθμ.απόφ.1982 (2)

Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αρ. 229/ 

01-02-2021 απόφασης του Διοικητή του Γενικού 

Νοσοκομείου Ημαθίας «Καθιέρωση αποζημίω-

σης υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και νυ-

χτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-

χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες του μόνιμου προσωπικού και του προσω-

πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 

Μονάδων Βέροιας και Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθί-

ας, καθώς και εφημεριών των Φαρμακοποιών, 

Ψυχολόγων και Ακτινοφυσικών του Γ. Ν. Ημαθί-

ας, για το έτος 2021» (Β΄ 907).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ HΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81), όπως 

τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του ν. 3527/2007 «Κύ-

ρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευ-

όμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 25).

2. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270) .

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σύμφωνα 

με το οποίο «…Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 

Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-

ας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 

διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο … 

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-

λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-

σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 

ανωτέρω διατάξεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευση τους…».

4. Την υπ’ αρ. 3/29-01-2021 (θέμα 18ο) πράξη του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Ημαθίας «Εξουσιοδότηση 

του Διοικητή του Γ.Ν. Ημαθίας για την έκδοση Απόφασης 

σχετικά με την καθιέρωση αποζημίωσης υπερωριακής 

απασχόλησης του Μονίμου και Ι.Δ. προσωπικού του Γ.Ν. 

Ημαθίας, καθώς και εφημεριών των Φαρμακοποιών, Ψυ-

χολόγων και Ακτινοφυσικών για το έτος 2020».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ.83707/28.12.2020 

(ΑΔΑ: ΨΤΧ6465ΦΥΟ-09Ε) απόφαση του Υπουργείου 

Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-

πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 

Περιφέρεια, για το έτος 2021».

7. Την υπ’ αρ. 37/14.01.2021 (ΑΔΑ:6ΞΔ2ΟΡΕΠ-4Ρ0) 

απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέ-

ρειας Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία η κατανομή 

του ποσού για αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού, 

καθώς και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου για το Γ.Ν. Ημαθίας, για το χρονικό διάστημα από 

1-1-2021 έως και 31-12-2021, είναι:

- Οργανική Μονάδα Βέροιας έδρας Βέροια 165.000 

ώρες, δαπάνη 415.000,00€.

- Αποκεντρωμένη μονάδα Νάουσας 160.000 ώρες, 

δαπάνη 260.000,00€.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.83703/28.12.2020 

(ΑΔΑ: ΨΜ5Υ465ΦΥΟ-ΝΟΟ) απόφαση του Υπουργεί-

ου Υγείας «Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 

Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών 

Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- 

Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων 

του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 

2021».

9. Την υπ’ αρ. 36/14-01-2021 (ΑΔΑ:6ΑΓΝΟΡΕΠ-Π8Π) 

απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέ-

ρειας Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή 

των πιστώσεων για την αποζημίωση των εφημεριών 

(ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) των Χημικών 

Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-

ών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-

κών Νοσοκομείων- Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 

Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υ.ΠΕ για το χρονικό 

διάστημα από 01-01-2021 έως και 31-12-2021 και σύμ-

φωνα με την οποία:

- Οργανική Μονάδα Βέροιας έδρας Βέροια 4 άτομα, 

480 ημέρες εφημεριών, δαπάνη 30.000,00€.

- Αποκεντρωμένη μονάδα Νάουσας 2 άτομα, 240 ημέ-

ρες εφημεριών, δαπάνη 33.000,00€.

10. Την ανάγκη εφημέρευσης των Φαρμακοποιών, Ψυ-

χολόγων και Ακτινοφυσικών της Οργανικής Μονάδας 

Βέροιας και της Αποκεντρωμένης Μονάδας Νάουσας του 

Γ. Ν. Ημαθίας, είτε με ενεργό εφημερία, είτε με εφημερία 

ετοιμότητας ή μικτού τύπου ανάλογα με τις εκάστοτε 

ανάγκες, για το χρονικό διάστημα από 1-1-2021 έως και 

31-12-2021.

11. Την υπ’ αρ. 2188/15-10-2021 απόφαση του Διοι-

κητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 

(ΑΔΑ:9024ΟΡΕΠ-Π4Ζ) βάσει της οποίας αυξάνονται οι 

ώρες και η δαπάνη για αμοιβή υπερωριακής, νυκτε-

ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου διάφορων κλάδων και ειδικοτήτων 

(πλην ιατρών) του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας για το 

χρονικό διάστημα από 1-1-2021 μέχρι και 31-12-2021 

για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Νοσο-

κομείου σε 24ωρη βάση και η οποία κατανέμεται στις 

δύο Μονάδες ως εξής:

- Οργανική Μονάδα ́ Εδρας Βέροια από 165.000 ώρες 

σε 205.000 ώρες και από 415.000 ευρώ σε 500.000 ευρώ 

συνολική πίστωση.

- Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Νάουσας από 

160.000 ώρες σε 260.000 ώρες και από 260.000 ευρώ 

σε 410.000 ευρώ συνολική πίστωση.

12. Το γεγονός ότι και οι δύο (2) μονάδες του Γενικού 

Νοσοκομείου Ημαθίας λειτουργούν σε 24ωρη καθημερι-

νή βάση, εφημερεύουν όλες τις ημέρες του έτους και ότι:

• Υπάρχει σοβαρή έλλειψη προσωπικού στην Ιατρική, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65115Τεύχος B’ 4992/27.10.2021

Νοσηλευτική και Διοικητική Υπηρεσία με συνέπεια να 

απαιτείται πρόσθετη του ωραρίου εργασίας απασχό-

ληση του προσωπικού, έτσι ώστε να είναι συνεπής στις 

υποχρεώσεις του και στη κάλυψη του Νοσοκομείου σε 

24ωρη βάση.

- Την απουσία του υπηρετούντος προσωπικού με 

άδειες προηγούμενου έτους, άδειες ανατροφής τέκνου, 

αναρρωτικές άδειες κ.λπ. και μειωμένου ωραρίου, λόγω 

ποσοστού αναπηρίας. 

• Το προσωπικό του Ακτινολογικού Εργαστηρίου ερ-

γάζεται επτά ώρες ημερησίως και ως εκ τούτου για τη 

συμπλήρωση της 24ωρης κάλυψης απαιτείται να εργά-

ζεται και υπερωριακά.

13. Ότι με βάση τα ανωτέρω απαιτείται η καθιέρωση 

απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, υπερωρι-

ακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και νυχτερινής 

εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που πα-

ρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας και Νάουσας 

του Γ. Ν. Ημαθίας για το έτος 2021, ως εξής:

Α) Για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες 
εργασίμων ημερών και 

ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες 

KAE:0261

Αριθμός 
Υπαλ-
λήλων

Συνολικές 
Ώρες 
έτους

Δαπάνη

Οργανική Μονάδα έδρας 
Βέροια

105 υπάλ./
μήνα

15.000 
ώρες

60.000 €

Αποκεντρωμένη οργανική 
Μονάδα Νάουσας

80 υπάλ./
μήνα

20.000 
ώρες

61.800 €

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωριακή 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 96 ώρες και η υπερω-

ριακή εργασία κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Β) Νυχτερινής εργασί-
μων ημερών και ημερή-
σιας ή νυχτερινής που 

παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του 
μόνιμου προσωπικού 

προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας: KAE: 0263

Αριθμός 
Υπαλ-
λήλων

Συνολικές 
Ώρες 
έτους

Δαπάνη

Οργανική Μονάδα έδρας 
Βέροια

290 υπάλ./
μήνα

190.000 
ώρες

440.000 €

Αποκεντρωμένη οργανι-
κή Μονάδα Νάουσας

210 υπάλ./
μήνα

240.000 
ώρες

348.200 €

Γ) Την εφημέρευση των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων 

και Ακτινοφυσικών της Οργανικής Μονάδας Βέροιας 

και της Αποκεντρωμένης Μονάδας Νάουσας του Γ. Ν. 

Ημαθίας, είτε με ενεργό εφημερία, είτε με εφημερία 

ετοιμότητας ή μικτού τύπου ανάλογα με τις εκάστοτε 

ανάγκες, για το χρονικό διάστημα από 1-1-2021 έως και 

31-12-2021, ως εξής:

Νοσοκομείο/ ΚΑΕ

Αριθμός 

υπάλ-

ληλων

Σύνολο 

εφημεριών

Ετήσια 

δαπάνη 

2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΒΕΡΟΙΑΣ/ ΚΑΕ: 0261
5 600 30.000,00€

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ/

ΚΑΕ: 0261

2 240 35.000,00€

αποφασίζουμε:

1) Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης, υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 

ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 

προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 

Μονάδων Βέροιας και Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας για το 

χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως και 31-12-2021, 

ως εξής:

Α) για απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία: KAE 0261

Αριθμός 

Υπαλλήλων

Συνολικές 

ώρες έτους
Δαπάνη

Οργανική Μονάδα 

έδρας Βέροια

105 

υπάλ./μήνα

15.000 ώρες 60.000 €

Αποκεντρωμένη 

οργανική Μονάδα 

Νάουσας

80 

υπάλ./μήνα

20.000 ώρες 61.800 €

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωριακή 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 96 ώρες και η υπερω-

ριακή εργασία κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Β) νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-

χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

του μόνιμου προσωπικού προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:

KAE 0263
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Συνολικές 

ώρες έτους
Δαπάνη

Οργανική Μονάδα 

έδρας Βέροια

290 

υπάλ./μήνα

190.000 ώρες 440.000 €

Αποκεντρωμένη 

οργανική Μονάδα 

Νάουσας

80 

υπάλ./μήνα

240.000 ώρες 384.200 €

2) Την εφημέρευση των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων 

και Ακτινοφυσικών της Οργανικής Μονάδας Βέροιας 

και της Αποκεντρωμένης Μονάδας Νάουσας του Γ. Ν. 

Ημαθίας, είτε με ενεργό εφημερία, είτε με εφημερία 

ετοιμότητας ή μικτού τύπου ανάλογα με τις εκάστοτε 

ανάγκες, για το χρονικό διάστημα από 1-1-2021 έως και 

31-12-2021, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65116 Τεύχος B’ 4992/27.10.2021

Νοσοκομείο/ ΚΑΕ
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Σύνολο 

Εφημεριών

Ετήσια 
Δαπάνη 

2021

Οργανική Μονάδα 
Βέροιας ΚΑΕ: 0261

5 600 30.00,00 €

Αποκεντρωμένη Μονά-
δα Νάουσας ΚΑΕ: 0261

2 240 30.00,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Βέροια, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΗΛΙΑΣ ΠΛΙΟΓΚΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049922710210004*


